AKT THEMELEMI
|
SHOQERISE ME PERGJEG]JESI TE KUFIZUAR
“ROBINSON CRUSOE” SHPK.

NENI 1

Ne Tirane, sot me daten ﬁj_.ZOZ& ne baze te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 ‘Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregetare” dhe Ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit”, themelohet shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar me
mertimin “Robinson Crusoe” SHPK.

NENI 2
Ortaket themelues te shoqgerise jane :

1. Klodjan Islami- me adresg, rruga Gjike Kugali, Pall. N. 2, shk. Nr.5, ap. Nr. 21,
Tirane, pjesa né proné&si 50,000.00 leke.

2. Alderon Islami- me adresé, rruga Ibrahim Dervishi, ndertesa nr. 15, njesia
administrative nr. 5, Tirane, pjesa né pronési 50,000.00 leke.

NENI 3
Emértimi

Emeértimi i ploté i shoqérisé éshté Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar “Robinson
Crusoe” sh.p.k.
Emértimi i shkurtuar i shogérisé éshte “Robinson Crusoe” sh.p.k.

NENI 4
Selia

Seli e Shogerise “Robinson Crusoe” SH.P.K do te jeté ne Tirane, ne adresen: Rruga
Bako Dervishaj, Pallati Vjero, kati i dyte, Tirane.

Pervec ushtrimit te aktivitetit ne nivel gendror, shoqeria ka te drejte te hap dege dhe
zyra perfagesimi brenda vendit ose jashte vendit. Selia e Shogerise mund te ndryshoj
me vendim te Asamblese se Pérgjithéshme.

NENI 5
Kohézgjatja
Kohézgjatja e shoqérisé éshté me afat té pacaktuar, dhe do té fillojé nga data e

regjistrimit né Qendrén Kombétare té Biznesit, me pérjashtim té rastit kur mbaron
sipas parashikimeve té ligjit ose kur vendos Asambleja e Pergjitheshme.



NENI 6
Objekti i Veprimtarisé

Objekti i Veprimtarisé éshté:

Aktivitet ne agjenci te udhetimeve turistike dhe operatorit turistik, e agjentit portual,
agjentit doganor, transport turistik te udhetareve, guide turistike dhe zhvillimin e aktivitetit
te konsulences menaxheriale per sa i perket turizmit ne nivel internacional si dhe cdo
aktivitet tjeter ge lidhet me sa me siper; Transportimin e mallrave, njerezve me mjete
tokesore, detare, ajrore si me mjete te veta ose me mjete te te treteve; Shogeria mund te
kryeje cdo operacion tregtar, operacione qe lidhen me pasurite e luajtshme dhe te
paluajtshme, financiare dhe kreditore si dhe te bleje, shese apo te marre dhe te jape me gira
pasuri; Menaxhimin e lokaleve, restoranteve. diskotekave, kinemave dhe aktiviteteve
publike; Organizimin dhe menaxhimin e fshatrave turistike, kampingjeve, hoteleve,
hosteleve, apartamenteve. Bed & Breakfast, dhe iniciativa ne sektorin turistik dhe te kohes
se lire; Organizime eventesh, kongresesh, seminaresh, trajnimesh dhe manifestime te te
gjitha llojeve. Menaxhimin e sherbimeve te lidhura me argetimin dhe organizimin e ketyre
te fundit. Blerje/ shitje dhe dhenien me qira, me ose pa shofer per llogari te personave te
trete, te automjeteve, motorcikletave, ciklomotorave, bicikletave etj; Kembim valute;
Veprimtari e Agjentit Komisioner; Sherbirne te lidhura me asistencen teknike, menaxhuese
ose te strategjive te linjave, drejtuese, tregtare dhe administrative.

Sherbime Keshillimi, Menaxhimit te Projekteve, te Edukimit dhe trajnimit ndaj te treteve
ne fushen e teknologjise se informacionit dhe komunikimit, burimeve njerezore,
ekonomike, financiare, te biznesit dhe investimeve, te marketingut, te promovimit,
studimeve te tregut, ne fushen e kerkimit dhe botimit shkencor. Aktivitete shtese krahas
atyre themeltare ne perputhje me objektin e shogerise.

KAPITALI
NENI 7
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i shogérise éshté 100 000 Leke. Ky kapital ndahet né 2 (dy) kuota
secila me vlere prej 50 000 leke secila, te nenshkruara nga ortakét. Ky eshte kapitali
efektiv ge nga regjistrimi i shogerise.

Kapitali themeltar i shoqgérisé ndahet né kuota té zotéruara prej ortakéve, si mé
poshté.

Emri Perqindja % Kuota (pjesé) Shuma e kapitalit
Klodjan Islami % 50 1 50 000 leke
Alderon Islami % 50 1 50 000 leke

Kapitali themeltar depozitohet né njé Banké né Shqipéri, me njé llogari té hapur né
emeér té shogérisé né formim e sipér.

NENI 8




Administrator i shoqgerise do te jete Z. Alderon Islami, i biri i Shpresa dhe Pajtim, lindur
né Vlore mé€ 4.9.1977 kart€ identiteti H70904043V dhe banues n&: Rruga Ibrahim
Dervishi, ndertesa nr. 15, njesia administrative nr. 5, Tirane.

NENI 9

Drejtimi, organizimi dhe funksionimi i shoqerise rregullohet sipas dispozitave te
legjislacionit shqiptar si dhe ne baze te Statutit dhe ketij Akti Themelimi.

NENI 10
Dispozita e fundit

Ky akt themelimi éshté perpiluar né 2 (dy) kopje, né gjuhén shqgipe, me vleré té

njéjté ligjore.

ORTAKET THEMELUES

Klodjan ISLAMI Alderon ISLAMI
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